CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO DO ESPORTE

REQUERIMENTO Nº                  , DE 2017

(Do Sr. Ezequiel Teixeira)

Requer inclusão de convidados na

realização de audiência pública

para debater o cumprimento do

Plano de Legado Olímpico do

Parque Olímpico brasileiro.

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 255 do Regimento Interno, requeiro a Vossa Excelência,

ouvido o Plenário desta Comissão, a inclusão dos seguintes  convidados na realização de

audiência pública para debater o cumprimento do Plano de Legado Olímpico do Parque

Olímpico brasileiro:

• Sr. Fernando Rangel Alvarez dos Santos, doutorando em Direito e

especialista em fomento público;

• Sra. Cláudia Ribeiro Pereira Nunes, doutora em Direito e especialista

em direito público;

Ante o exposto, conto com o apoio dos nobres pares para aprovação nesta

Comissão.

Sala das comissões,              de abril de 2017.

Deputado Ezequiel Teixeira

PTN/RJ